
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “OVEST 2” BRESCIA 
Via Bagatta n. 6 – 25127 BRESCIA  Tel. 030/301366 – Fax 030/3702862 

Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 
e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 
 

 

Determina 
 

per la fornitura di materiale sanitario per la protezione personale Covid-19  
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129»;  
VISTO Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 
e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 108 del 07/01/2019, con la quale è stato approvato il PTOF  2019/2022; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 3/1 del 09/12/2019 di approvazione del programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2020; 
VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990; VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 

56 (cd. Correttivo);  
VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;  

VISTO l’art. 36, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, e le linee guida di dettaglio ANAC;  
VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 

marzo 2018;  
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015 450, che 

prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, 
sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

VISTO l'art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 relativo alla nomina del RUP»;  
RITENUTO che la prof.ssa Ersilia Conte, Dirigente Scolastico dell’Istituto, risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico 

di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 
50/2016; 

DATO ATTO che non vi sono Convenzioni Consip attive per il materiale richiesto;  
VISTO  D.L. 17 marzo 2020 “Misure di potenziamento del Servizio Sanitario nazionale”; 
ESAMINATA l’offerta della Ditta Bresciasistemi di Barisani Giovanni del 22/04/2020 nella quale si impegna a fornire il 

materiale da noi richiesto per un importo di E. 700,00 circa iva compresa; 
VERIFICATO l’urgenza di acquistare materiale sanitario (termometri infrarossi a distanza) per consentire al personale 

dell’Istituto di lavorare in sicurezza (emergenza Covid-19); 
RITENUTO di affidare il servizio/fornitura alla ditta: Bresciasistemi di Barisani Giovanni (BS); 
TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4 espleterà, prima della 

stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertarne il possesso dei requisiti di moralità: verifica del 
documento unico di regolarità contributiva (DURC). Resta inteso che il contratto sarà stipulato solo in caso di 
esito positivo delle suddette verifiche;  

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari € 500,00 circa compreso d’IVA, essi 
trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2020; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

BSIC886005 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000026 - 14/05/2020 - G2 – GARE - I

Firmato digitalmente da CONTE ERSILIA



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “OVEST 2” BRESCIA 
Via Bagatta n. 6 – 25127 BRESCIA  Tel. 030/301366 – Fax 030/3702862 

Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 
e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 
 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:   
Art. 1 Oggetto - l’avvio della procedura in “Affidamento diretto” per l’acquisto di materiale sanitario (termometri 
infrarossi a distanza) per consentire al personale dell’Istituto di lavorare in sicurezza (emergenza Covid-19); 

Art. 2 Criteri di aggiudicazione - Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

Art. 3 Importo - L’importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all’intera durata contrattuale, potrà 
ammontare fino ad un massimo di €. 700,00 circa comprensivo di iva da impegnare sul Progetto “A.1.1 Funzionamento 
generale e decoro della Scuola” del programma annuale 2020; 

Art. 4 Tempi di esecuzione - Il materiale richiesto deve essere consegnato entro una settimana dalla data dell’ordine 
con la garanzia di 24 mesi. Il pagamento della fornitura e dei servizi richiesti, dopo controllo della dichiarazione e 
regolarità contributiva (DURC), verrà effettuata entro 30 gg dalla presentazione della Fattura elettronica tramite il 
sistema di interscambio www.fatturapa.gov.it. 
 

   

Determina n.26/2020 

CIG - Z772CF903A 
      La Dirigente Scolastica  
       Prof.ssa Ersilia Conte 

 Firma digitale ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.  
445, del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate 

 

 

BSIC886005 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000026 - 14/05/2020 - G2 – GARE - I

Firmato digitalmente da CONTE ERSILIA


		2020-05-18T11:40:48+0200
	CONTE ERSILIA




